

Forsee Power : croissance de +104% du chiffre d'affaires au 31 mars 2023, à 37,8 M€

- > **Poursuite de l'accélération de la dynamique commerciale sur l'ensemble des segments de marché**
 - Hausse des revenus sur le segment des véhicules lourds de +128% à 31,4 M€
 - Accélération de la croissance sur le segment véhicules légers : +33% à 6,4 M€
- > **Carnet de commandes fermes pour 2023¹ à 154 M€, un niveau déjà très supérieur au chiffre d'affaires 2022**

Paris, le 25 avril 2023 – 17h45 CEST – Forsee Power (FR0014005SB3 – FORSE – la « Société »), expert des systèmes de batteries intelligents pour l'électromobilité durable, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires du premier trimestre 2023.

Christophe Gurtner, Fondateur & Président Directeur Général de Forsee Power déclare : « Cette publication s'inscrit dans la lignée des précédentes et est marquée par la poursuite de notre dynamique commerciale sur nos deux secteurs d'activité. Comme anticipé, les revenus issus du segment des véhicules légers marquent un net rebond, en hausse de +33% comparé au 1^{er} trimestre 2022, tandis que l'activité véhicules lourds poursuit sur sa lancée avec un chiffre d'affaires trimestriel en croissance de +128% comparé au 1^{er} trimestre 2022. Forsee Power affiche ainsi de solides performances commerciales au cours de ce premier trimestre 2023 avec des revenus en progression de +104% par rapport à l'an dernier, établissant un nouveau record d'activité trimestrielle. Fort d'un carnet de commandes fermes 2023 de 154 M€, soit un niveau déjà au-dessus du chiffre d'affaires annuel réalisé en 2022, et capitalisant sur la multiplication de partenariats avec des acteurs de premier plan, Forsee Power entend poursuivre l'accélération de sa dynamique commerciale pour atteindre son objectif de chiffre d'affaires supérieur à 160 M€ pour l'exercice en cours. »

Répartition du chiffre d'affaires du premier trimestre par segment

(en milliers d'€)	T1 2023	T1 2022	Variation	Variation en %
Véhicules lourds	31 361	13 729	17 632	+128%
Véhicules légers	6 389	4 792	1 597	+33%
Chiffre d'affaires total	37 751	18 521	19 229	+104%

Forsee Power a réalisé un chiffre d'affaires de 37,8 M€ au cours du premier trimestre 2023, en croissance de +104% comparé au premier trimestre 2022. Cette progression est tirée à la fois par le segment des véhicules légers (+33%) qui bénéficie d'un rebond de l'activité commerciale après une année 2022 consacrée au développement de nouvelles générations de produits.

Trimestre après trimestre, le segment des véhicules lourds maintient une dynamique commerciale en forte augmentation avec des revenus en hausse de +128% à 31,4 M€.

¹ Commandes enregistrées au 1^{er} avril 2023 qui ont été facturées depuis le 1^{er} janvier 2023 ou seront facturées d'ici le 31 décembre 2023. La définition de carnet de commande utilisée par le groupe pour des besoins opérationnels ne correspond pas à un agrégat comptable normé répondant à une définition unique et généralement acceptée.

En parallèle, le niveau du carnet de commandes fermes enregistrées pour 2023¹ poursuit sa progression suite à la multiplication des partenariats avec des acteurs de premier plan et s'élève à 154 M€.

Stratégie et perspectives : intensification de l'internationalisation

En 2023, Forsee Power vise une accélération de sa dynamique commerciale sur ses deux segments de marché et pourra capitaliser sur :

- Un positionnement renforcé sur le marché du bus notamment grâce à la montée en puissance des contrats signés avec Wrightbus, Iveco Heuliez, VanHool Kiepe, CRRC Greenway, Bluebus et d'autres constructeurs internationaux. Au global, cette année, sur la base des prévisions clients, Forsee Power va équiper plus de 1 000 bus électriques avec ses systèmes de batteries ;
- De nombreux projets sur le marché des véhicules off-highway (véhicules agricoles, de chantier et industriels) et le démarrage des productions en série pour Kubota et Iseki dès la fin d'année 2023 ;
- Des commandes sur le marché ferroviaire pour équiper des trains en France et en Europe et, des projets en développement sur ce segment de marché en Asie ;
- Des premiers contrats sur le marché des camions qui se transformeront en revenus dès la fin de cette année également ;
- Un accroissement de la part de marché de la Société sur le segment des véhicules légers avec notamment des livraisons à destination du constructeur indien Omega Seiki Mobility ainsi que d'autres acteurs majeurs du secteur en Asie, y compris au Japon, où le marché est en plein essor.

En parallèle, la Société poursuivra le déploiement de son plan stratégique dont les axes prioritaires restent :

- L'aménagement de son unité de production aux Etats-Unis qui a pour objectif l'atteinte d'une capacité de production de 3 GWh d'ici 2028 bénéficiant du plan climat Biden, de l'*Inflation Reduction Act*, et d'une demande exponentielle pour des solutions de mobilité électriques produites localement;
- La poursuite du développement de ses partenariats commerciaux notamment au sein de nouveaux pays tels que le Japon et l'Australie ou encore, les Amériques avec Maxion notamment, et sur les segments à forte valeur ajoutée du bus, rail, véhicules off-highway et véhicules légers ;
- La poursuite de l'élargissement de son offre de produits et de services avec des lancements de nouveaux produits attendus d'ici la fin de l'année.

Mise à disposition du Document d'Enregistrement Universel 2022

La Société annonce que son document d'enregistrement universel 2022 a été approuvé par l'Autorité des marchés financiers (l'« **AMF** ») le 25 avril 2023 sous le numéro R.23-016 (le « **Document d'Enregistrement Universel** »). Ce document est disponible sur le site Internet de la Société (<https://www.forseepower-finance.com/fr/documentation/rapports-financiers>) et sur le site internet de l'AMF (www.amf-france.org).

Les documents suivants sont notamment intégrés dans le Document d'Enregistrement Universel :

- le rapport financier annuel 2022 ;
- le rapport de gestion ;
- la déclaration de performance extra-financière ;
- le rapport sur le gouvernement d'entreprise.

Agenda financier

- Assemblée générale annuelle le 23 juin à 10h
- Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2023 le 27 juillet 2023 à 7h30

À propos de Forsee Power

Forsee Power est un groupe industriel français spécialisé dans les systèmes de batteries intelligents pour un transport électrique durable (véhicules légers, camions, bus, trains, navires). Acteur majeur en Europe, en Asie et en Amérique du Nord, le Groupe conçoit, assemble et fournit des systèmes de gestion de l'énergie basés sur les cellules parmi les plus robustes du marché et assure l'installation, la mise en service et la maintenance sur site ou à distance. Près de 2 000 bus et 100 000 véhicules légers électriques sont équipés de batteries Forsee Power. Le Groupe propose également des solutions de financement (location de batteries) et des solutions de seconde vie pour les batteries de transport. Forsee Power et ses 600 collaborateurs sont engagés pour le développement durable ; le Groupe a obtenu la médaille d'Or de l'agence de notation internationale EcoVadis. Pour plus d'informations : www.forseepower.com | @ForseePower

Contacts

Forsee Power

Sophie Tricaud
VP Corporate affairs
investors@forseepower.com

NewCap

Thomas Grojean
Quentin Massé
Relations investisseurs
forseepower@newcap.eu
01 44 71 94 94

NewCap

Nicolas Merigeau
Relations Médias
forseepower@newcap.eu
01 44 71 94 98

Déclarations prospectives

Le présent communiqué de presse contient des déclarations prospectives relatives à Forsee Power et à ses filiales. Ces déclarations comprennent des projections financières et des estimations ainsi que les hypothèses sur lesquelles celles-ci reposent, des déclarations portant sur des projets, des objectifs, des intentions et des attentes concernant des résultats financiers, des événements, des opérations, des services futurs, le développement de produits et leur potentiel ou les performances futures. Les déclarations prospectives sont généralement identifiées par les mots "s'attend", "anticipe", "croit", "a l'intention", "estime", "prévoit", "projette", "cherche", "s'efforce", "vise", "espère", "planifie", "peut", "but", "objectif", "projection", "perspectives" et d'autres expressions similaires. Bien que la direction de Forsee Power estime que ces déclarations prospectives sont raisonnables, les investisseurs et les actionnaires du groupe sont avertis du fait que ces déclarations prospectives sont soumises à de nombreux risques et incertitudes, difficilement prévisibles et généralement en dehors du contrôle de Forsee Power qui peuvent impliquer que les résultats et événements réels diffèrent significativement de ceux qui sont exprimés, induits ou prévus dans les informations et déclarations prospectives. Ces risques et incertitudes comprennent ceux qui sont développés ou identifiés dans les documents publics approuvés par l'Autorité des marchés financiers, y compris ceux énumérés au Chapitre 3 « Facteurs de risques » du Document d'Enregistrement Universel 2022. Ces déclarations prospectives sont données uniquement à la date du présent communiqué de presse et Forsee Power ne prend aucun engagement de mettre à jour les informations et déclarations prospectives incluses dans ce communiqué de presse afin de refléter tout changement affectant les prévisions ou les événements, conditions ou circonstances sur lesquels ces déclarations prospectives sont fondées. Toute information relative à une performance passée contenue dans le présent communiqué de presse ne doit pas être considérée comme une garantie future de performance. Aucun élément de ce communiqué de presse ne doit être considéré comme une recommandation d'investissement ou un conseil juridique, fiscal, d'investissement ou comptable.